
 

 

UCHWAŁA NR 27/85/2023 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie: uchwały nr LIX/537/2023 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 21 sierpnia 2023 r. w sprawie 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Wolbórz 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

1/ Beata Kaczmarek  9/ Radosław Hrychorczuk 

2/ Roman Drozdowski 10/ Aneta Jakubczak 

3/ Iwona Kopczyńska 11/ Paweł Dobrzyński 

4/ Anna Kaźmierczak 12/ Zofia Dolewka 

5/ Bogdan Łągwa 13/ Krzysztof Kozik 

6/ Łukasz Szczepanik  14/ Tomasz Jan Karwicki 

7/ Magdalena Budziarek 15/ Anna Adamczewska 

8/ Bogusław Wenus  

Po rozpoznaniu w dniu 20 września 2023 r. uchwały nr LIX/537/2023 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 

21 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Wolbórz, doręczonej 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 28 sierpnia 2023 roku, działając na podstawie 

art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) 

uchwala, co następuje: 

z powodu naruszenia prawa tj. art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 poz. 1469) stwierdza się częściową nieważność uchwały nr LIX/537/2023 

Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 21 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na 

terenie Gminy Wolbórz w zakresie zamieszczenia w załączniku Nr 1 do uchwały zapisu o treści: „3) do 

6 miesięcy od dnia śmierci mieszkańca (art. 6m ust. 5 pkt 1 ucpg)”. 

Uzasadnienie 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec wyżej 

wymienionej uchwały. Rada Miejska w Wolborzu uchwałą nr LIX/537/2023 ustaliła wzory deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

W § 2 uchwały określono terminy składania deklaracji:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 października 2023 r.

Poz. 8209



„1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstanie na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych, 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych określonych 

w deklaracji będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na danej nieruchomości”.  

W załączniku Nr 1 do uchwały – Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

- nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w odmienny, w stosunku do § 2 uchwały, określono 

termin składania deklaracji.  

Ustalono, że deklarację należy złożyć: 

„1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej  nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstanie na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych (art. 6m ust.1 ucpg), 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana (art. 6m ust. 2 ucpg), 

3) do 6 miesięcy od dnia śmierci mieszkańca (art. 6m ust. 5 pkt ucpg).”. 

Zamieszczenie w załączniku N r 1 do uchwały, w zakresie terminu składania deklaracji informacji o 6-

miesięcznym terminie do składania deklaracji, w przypadku śmierci mieszkańca, naruszyło art. 6m 

ust. 2 ustawy. Terminem do złożenia nowej deklaracji w przypadku zmiany danych, zgodnie z art. 6m, 

ust. 2 ustawy,  jest „do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana”. Termin ten 

dotyczy także zdarzenia jakim jest śmierć mieszkańca, gdyż w tej sytuacji zmianie ulegają dane będące 

podstawa ustalenia wysokości należnej opłaty. Termin 6 miesięczny wynikający z art. 6m ust. 5 ustawy, 

w przypadku śmierci mieszkańca, nie dotyczy składania deklaracji, lecz jedynie możliwości zmniejszenia 

opłaty za okres wsteczny od dnia złożenia zmiany deklaracji. 

Kolegium Izby nadzorując przedmiotową uchwałę ograniczyło się jedynie do częściowego stwierdzenia 

nieważności kwestionowanego wyżej zapisu załącznika do uchwały, gdyż pozostałe zapisy uchwały 

umożliwiają prawidłowe złożenia deklaracji. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały. 

 

Przewodniczący Kolegium 

Zastępca Prezesa RIO w Łodzi 

 

 

Beata Kaczmarek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8209


		2023-10-04T11:51:05+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




